
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Черемушкинская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.В. Комарова»

10.03.2021
с. Черемушка

01-27-10

ПРИКАЗ

О создании и функционировании
Центра образования естественно - научной
и технологической направленностей «Точка роста»

На основании Распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 
12.01.2021 № Р-6 « Об утверждении методических рекомендаций по созданию и 
функционированию в о общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах, центров образования естественно - научной и 
технологической направленностей», приказом Министерства образования Красноярского 
края от 2001.2021 № 18-11-05,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в кабинетах биологии и химии, физики и информатики Черемушкинской 
средней школы Центр образования естественно научной и технологической 
направленностей «Точка роста»;

2. Утвердить план первоочередных мероприятий по созданию и функционированию 
Центра образования естественно научной и технологической направленностей 
«Точка роста»;

3. Утвердить Положение о Центра образования естественно научной и 
технологической направленностей «Точка роста»;

4. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и 
функционирования Центра «Точка роста»;

5. Назначить руководителем Центра «Точка роста» Кайкова Дмитрия Андреевича.
6. Руководителю Центра «Точка роста»:

6.1.Осуществлять общее руководство Центром в соответствии с Положением;
6.2.Организовать набор учащихся по программе Центра «Точка роста» в срок до 

01.09.2020;
6.3.Подготовить программу открытия Центра «Точка роста» с последующим 

освещением в СМИ, на официальном сайте образовательной организации.
Савиной А.Ю., за^^у'йколы, свести текущий ремонт помещений «Точка 
роста» в cooTBeTCi-e^^^Kp^e^
Контроль за иенолнет■п

Директор МБОУ Чсрему

7.

8.
1м стилем в срок до 20.07.2021г. 

авляю за собой.

Н.И.Гусар


